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UBER DIE PUBLIKATION

Die Theatergemeinde BONN vermittelt als gemeinnitzige Besucher-Organisation seit 1951 ihren
Mitgliedern ein vielseitiges Kulturangebot. Theater, Oper, Kabarett, Konzert, Museums- und
Ausstellungsbesuche, Vortrdge, Lesungen, Seminare und Fahrten zu kulturellen Ereignissen in
andere Stadte.

Jede Ausgabe des kultur Magazin enthdlt u.a.

* Vorankindigungen und Kritiken zu neuen Sticken auf den vielen Bihnen der Bundesstadt,

* Informationen Uber das Angebot unserer KulturCard-Partner sowie

* Kino- und Literaturtipps und ist - last, not least!

* Ankindigungsmedium fir die von der Theatergemeinde BONN angebotenen
Zusatzveranstaltungen: Museums-, Oper- und Musicalfahrten, Seminare u.v.m.

Mit jeder Ausgabe méchten wir den Lesern einen aktuellen Uberblick Gber die Kulturszene
in Bonn und Umgebung geben sowie Anregungen, das vielseitige Angebot der Region
wahrzunehmen.

HERAUSGEBER

Theatergemeinde
BONN

Bonner Talweg 10
53113 Bonn
www.theatergemeinde-bonn.org

ZIELGRUPPE

Zum Leserkreis gehoren zahlreiche Abonnenten, Mitglieder und Freunde
der Theatergemeinde Bonn, Kultur-Begeisterte, Familien, das gehobene
Bildungsbiurgertum sowie Leser mit hohem Einkommen.

VERBREITUNGSGEBIET

Das kultur Magazin erscheint 8-mal pro Spielzeit in einer Auflage von 8.500 Exemplaren
und wird allen rund 8.000 Mitgliedern der Theatergemeinde BONN per Post zugesandt.
Daruber hinaus liegt das Magazin in Buchhandlungen und in ausgewdhlten Gastronomie-
betrieben in Bonn und im Rhein-Sieg-Kreis aus.



Mediadaten 2025/26 | kultur Magazin der Theatergemeinde Bonn
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Ausgabe
196 - November 2025
197 - Dezember 2025
198 - Januar 2026
199 - Februar 2026
200 - Mérz 2026
201 - April 2026
202 - Mai 2026

203 Juni/Juli 2026

Hier klicken und

E Magazin als E-Paper

ansehen

Erscheinung
1710.2025
21.11.2025
29.12.2025
23.02.2026
23.03.2026
23.04.2026
21.05.2026

22.06.2026

Buchungsschluss
25.09.2025
27.10.2025
02.12.2025
02.02.2026
02.03.2026
03.04.2026
30.04.2026

02.06.2026

ERSCHEINUNGSTERMINE 2025 /26

Druckunterlagenschluss
01.10.2025
0711.2025
11.12.2025
09.02.2026
09.03.2026
10.04.2026
07.05.2026

09.06.2026

Anfragen auch nach dem Buchungsschluss méglich.

(Anderungen vorbehalten)

... kritische RUckblicke +++ Berichte Uber Personen aus der Kulturszene +++ Kultur-Kinoprogramm

+++ Termine von Oper und Theater +++ Kultur-Vorschau und kritische Rickblicke +++ Berichte ...


https://epaper.koellen.de/demo/kulturmagazin
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ANZEIGENFORMATE UND -PREISE

(Breite x Hohe in Millimeter)

u3 U4 %1 Seite Y1 Seite % Seite

. (Satzspiegel) (Satzspiegel)
Anzeigen: — — — D D
Format: 210x297 mm 210x297 mm 210x297 mm 190x270 mm 190x130 mm
Anschnitt:
+ 3mm rundum
Direktpreis™: 1.210 € 1.310 € 1.040 € 1.040 € 550 €
Agenturpreis™: 1.420 € 1.540 € 1.220 € 1.220 € 640 €

5 Seite s Seite V4 Seite V4 Seite Y8 Seite Y8 Seite

(Satzspiegel) (Satzspiegel) (Satzspiegel) (Satzspiegel) (Satzspiegel) (Satzspiegel)

N [ =

Format: 60x270mm 190x85mm 90x130mm 190x65 mm 90x65mm 190x32mm
Direktpreis™: 400 € 400 € 295 € 295 € 160 € 160 €
Agenturpreis™: 470 € 470 € 345 € 345 € 185 € 185 €

*Anzeigengestaltung, aufwdndige Satzarbeiten werden zu Selbstkosten gesondert berechnet

Ansprechpartnerin:

Frau Francesca Fragapane
f.fragapane@koellen.de
0228/98 98 2-92

BEILAGEN/RABATTE

Beilagen: Direktpreis pro 1.000 Exemplare: 120 €
Agenturpreis pro 1.000 Exemplare: 140 €

Beilagen missen nach Art und Gestaltung so beschaffen sein, dass sie maschinell
beigelegt werden kénnen. Das Gewicht liegt bei max. 25 g, alles was dariber
liegt, wird extra berechnet.

Malstaffel: Bei Direktabnahme innerhalb der Jahresfrist von
3 Anzeigen: 3%
6 Anzeigen: 5%
10 Anzeigen: 10%

Allen aufgefihrten Preisen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer zuzurechnen.
FUr unsere Leistungen gelten unsere allgemeinen Geschdftsbedingungen.
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TECHNISCHE DATEN

Auflage:

Endformat:
Satzspiegel:
Bindung:
Druckverfahren:

Ansprechpartner:

Datenaufbereitung:

Bilder:
Beschnittzugabe:
Farbprofil:

Druckerei:

8.500 Exemplare
Sonderauflage Dezember: 17.000 Exemplare

A4 (210 mm breit x 297 mm hoch)
190 mm breit x 270mm hoch
Ruckendrahtheftung
Bogen-Offset/Vierfarbdruck

Mark Kessenich
m.kessenich@koellen.de
0228 / 98 98 2-42

PDF/X3 oder offene InDesign-Daten (inkl. Schriften und verknupfter Bilder)
CMYK, mit mindestens 225 dpi, optimal sind 300 dpi
mind. 3 mm

fUr gestrichenes Papier: PSO Coated v3

Download des Farbprofils auf unserer Internetseite méglich:
www.koellen.de/kontakt-services/datenuebergabe

Kollen Druck+Verlag GmbH
Ernst-Robert-Curtius-StrafBe 14
53117 Bonn

Rollem M

Druck+Verlag
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