



Herausgeber

Theatergemeinde BONN

Bonner Talweg 10, 53113 Bonn, www.theatergemeinde-bonn.org

Ihre Ansprechpartnerin für Anzeigen

Francesca Fragapane
0228/98 98 2-92
f.fragapane@koellen.de

Ihr Ansprechpartner bei drucktechnischen Fragen

Druckvorstufe
Köllen Druck+Verlag
satz@koellen.de



ÜBER DIE PUBLIKATION

Die Theatergemeinde BONN vermittelt als gemeinnützige Besucher-Organisation seit 1951 ihren Mitgliedern ein vielseitiges Kulturangebot. Theater, Oper, Kabarett, Konzert, Museums- und Ausstellungsbesuche, Vorträge, Lesungen, Seminare und Fahrten zu kulturellen Ereignissen in andere Städte.

Jede Ausgabe des kultur Magazin enthält u.a.

- Vorankündigungen und Kritiken zu neuen Stücken auf den vielen Bühnen der Bundesstadt,
- Informationen über das Angebot unserer KulturCard-Partner sowie
- Kino- und Literaturtipps und ist - last, not least!
- Ankündigungsmedium für die von der Theatergemeinde BONN angebotenen Zusatzveranstaltungen: Museums-, Oper- und Musicalfahrten, Seminare u.v.m.

Mit jeder Ausgabe möchten wir den Lesern einen aktuellen Überblick über die Kulturszene in Bonn und Umgebung geben sowie Anregungen, das vielseitige Angebot der Region wahrzunehmen.



HERAUSGEBER



Bonner Talweg 10
53113 Bonn
www.theatergemeinde-bonn.org



ZIELGRUPPE

Zum Leserkreis gehören zahlreiche Abonnenten, Mitglieder und Freunde der Theatergemeinde Bonn, Kultur-Begeisterte, Familien, das gehobene Bildungsbürgertum sowie Leser mit hohem Einkommen.



VERBREITUNGSGEBIET

Das kultur Magazin erscheint 8-mal pro Spielzeit in einer Auflage von 8.500 Exemplaren und wird allen rund 8.000 Mitgliedern der Theatergemeinde BONN per Post zugesandt. Darüber hinaus liegt das Magazin in Buchhandlungen und in ausgewählten Gastronomiebetrieben in Bonn und im Rhein-Sieg-Kreis aus.



ERSCHEINUNGSTERMINE 2025 / 26

Ausgabe	Erscheinung	Buchungsschluss	Druckunterlagenschluss
196 - November 2025	17.10.2025	25.09.2025	01.10.2025
197 - Dezember 2025	21.11.2025	27.10.2025	07.11.2025
198 - Januar 2026	29.12.2025	02.12.2025	11.12.2025
199 - Februar 2026	23.02.2026	02.02.2026	09.02.2026
200 - März 2026	23.03.2026	02.03.2026	09.03.2026
201 - April 2026	23.04.2026	03.04.2026	10.04.2026
202 - Mai 2026	21.05.2026	30.04.2026	07.05.2026
203 Juni/Juli 2026	22.06.2026	02.06.2026	09.06.2026

Anfragen auch nach dem Buchungsschluss möglich.
(Änderungen vorbehalten)

... kritische Rückblicke +++ Berichte über Personen aus der Kulturszene +++ Kultur-Kinoprogramm

+++ Termine von Oper und Theater +++ Kultur-Vorschau und kritische Rückblicke +++ Berichte ...



ANZEIGENFORMATE UND -PREISE

(Breite x Höhe in Millimeter)

Anzeigen:	U3	U4	½ Seite	½ Seite (Satzspiegel)	½ Seite (Satzspiegel)
Format:	210x297 mm	210x297 mm	210x297 mm	190x270 mm	190x130 mm
Anschnitt: + 3 mm rundum					
Direktpreis*:	1.210 €	1.310 €	1.040 €	1.040 €	550 €
Agenturpreis*:	1.420 €	1.540 €	1.220 €	1.220 €	640 €
Anzeigen:	½ Seite (Satzspiegel)	½ Seite (Satzspiegel)	¼ Seite (Satzspiegel)	¼ Seite (Satzspiegel)	⅛ Seite (Satzspiegel)
Format:	60x270 mm	190x85 mm	90x130 mm	190x65 mm	90x65 mm
Direktpreis*:	400 €	400 €	295 €	295 €	160 €
Agenturpreis*:	470 €	470 €	345 €	345 €	185 €

*Anzeigengestaltung, aufwändige Satzarbeiten werden zu Selbstkosten gesondert berechnet

Ansprechpartnerin:

Frau Francesca Fragapane
f.fragapane@koellen.de
0228/98 98 2-92



BEILAGEN/RABATTE

Beilagen: Direktpreis pro 1.000 Exemplare: 120 €
Agenturpreis pro 1.000 Exemplare: 140 €

Beilagen müssen nach Art und Gestaltung so beschaffen sein, dass sie maschinell beigelegt werden können. Das Gewicht liegt bei max. 25 g, alles was darüber liegt, wird extra berechnet.

Malstaffel: Bei Direktabnahme innerhalb der Jahresfrist von
3 Anzeigen: 3%
6 Anzeigen: 5%
10 Anzeigen: 10%



TECHNISCHE DATEN

Auflage:	8.500 Exemplare Sonderauflage Dezember: 17.000 Exemplare
Endformat:	A4 (210 mm breit x 297 mm hoch)
Satzspiegel:	190 mm breit x 270 mm hoch
Bindung:	Rückendrahtheftung
Druckverfahren:	Bogen-Offset/Vierfarbdruck
Ansprechpartner:	Mark Kessenich m.kessenich@koellen.de 0228 / 98 98 2-42
Datenaufbereitung:	PDF/X3 oder offene InDesign-Daten (inkl. Schriften und verknüpfter Bilder)
Bilder:	CMYK, mit mindestens 225 dpi, optimal sind 300 dpi
Beschnittzugabe:	mind. 3 mm
Farbprofil:	für gestrichenes Papier: PSO Coated v3 Download des Farbprofils auf unserer Internetseite möglich: www.koellen.de/kontakt-services/datenuebergabe
Druckerei:	Köllen Druck+Verlag GmbH Ernst-Robert-Curtius-Straße 14 53117 Bonn

